
o dílo na výměnu střešní krytiny obecního domu s firmou Jiří 
Filip se sídlem Lauterbachova 859-IV, Chlumec nad Cidlinou, 
IČ 60140208, dle předložené nabídky a  u k l á d á  paní 
starostce smlouvu uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení Josefa Tománka 
o osobním zájmu na projednávání tohoto bodu (dle §8 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů) a  b e r e  
n a  v ě d o m í  cenové nabídky vchodových dveří na budově 
školy a  u k l á d á  paní ředitelce školy doplnit cenové 
nabídky vchodových dveře do příštího zasedání. 

Lovčický zpravodaj 

Informace obecního úřadu  

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

číslo 6-2013  ročník 5  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto dali 

písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 U S N E S E N Í z 29. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 11. 9. 2013 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou 
a Josefa Tománka a jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program jednání 29. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky výměny střešní 
krytiny obecního domu a  s c h v a l u j e  uzavření smlouvy 

Vážení spoluobčané,  
právě otevíráte stránky posledního letošního čísla Lovčického 
zpravodaje. 
Venku vládne všemi barvami zářící podzim, máme za sebou 
památku na zesnulé a svátek dýní a strašidel. Zde si dovolím 
poznamenat pár vět. Nejdříve k těm, kteří mají své blízké 
zemřelé uloženy na lovčickém hřbitově. Vlastně se to ale týká 
všech. Zkontrolujte si, zda máte uzavřenou nájemní smlouvu 
na hrobové místo a zda máte uhrazené nájemné. Pokud ne, 
může být hrob označen jako opuštěný, hrobové zařízení může 
být demontováno a místo může být pronajato jinému nájemci. 
Nedávno zde došlo k případu, že od r. 1968, kdy se tehdejší 
vlastník místa písemně zřekl, není hrazené nájemné z jednoho 
hrobu, nikdo se k němu oficiálně „nepřiznal“. Obecní úřad neměl 
žádné kontaktní údaje na vlastníka hrobového zařízení a není 
dnes známo, kdo je tím oprávněným vlastníkem. K hrobovému 
zařízení již neexistují žádné dokumenty prokazující vlastnictví. 
Vlastnictví nebylo určeno ani v dědickém řízení.  Došlo k tomu, 
že na hrob bylo pohlíženo jako na opuštěný a hrobové místo 
vč. zařízení bylo pronajato novému nájemci. Pro osoby, které si 
nárokují původní hrob, ale i pro samotný úřad, je to velmi 
nepříjemná situace. Ta však byla zapříčiněna neznalostí 
či nezájmem o práva a povinnosti vlastníků a uživatelů 
hrobových míst. Jedná se o velice citlivé téma. Proto se prosím 
zajímejte v rodinách, na koho je uzavřena nájemní smlouva 
a kdo hradí nájemné. Zda vlastnictví k hrobovému zařízení bylo 
součástí dědických řízení. Ať se těmto situacím vyhnete. 
Další moje poznámka se dotkne, jako v předchozím čísle, krádeží 
a vandalismu. Mateřská škola dostala darem velikou, 23 kg 
vážící, dýni. Tato dýně však byla na okrasu ponechána 

před budovou školy. Zde se dýně stala objektem zájmu 
některých osob, které si z ní udělali kopací míč. Ke svému 
pobavení celou dýni rozkopali. Asi jim je jedno, jak bylo dětem 
ze školky, které se těšily na zdobení dýně. Při mých cestách 
po našich obcích a městech jsem objevila několik vesnic, 
kde mají dýně vystavené v parku, okolo požárních nádrží, 
na návsích a u různých budov. Tyto dýně tam vydrží, jsou zde 
pro okrasu a potěchu všech, nikdo je nerozkope, nezničí. Proč to 
jen nejde v našich Lovčicích? Rodiče vyzývám, všímejte si svých 
dětí malých, ale také těch velkých. Zajímejte se prosím, 
co při trávení volného času v obci dělají. Veďte je prosím k tomu, 
že obec patří i jim a když zde něco zničí, zničí to i sobě. Děkuji. 
Rovněž zde chci poprosit osoby, které nemají peníze na koupi 
špendlíků (jak barevných, tak i těch úplně obyčejných), ať je 
neberou z vývěsky na chodbě úřadu. Dokumenty vážně nevydrží 
viset na jednom špendlíku a padají na zem. Zde informativní 
službu občanům nesplní.  
No, dost je stěžování. Blíží se zima a s ní i krásná část roku – 
advent, Vánoce a Silvestr. Každý na konci roku účtuje sám 
se sebou, co se za ten rok povedlo a co nepovedlo. Věřím, že 
i nám se více věcí povedlo, než nepovedlo. Za pomoc, podporu 
a odvedenou dobrou práci zde poděkuji mým nejbližším, všem 
zastupitelům, pracovníkům obecního úřadu, paní knihovnici, 
paní ředitelce a všem zaměstnancům školy a školky, všem 
představitelům a členům zájmových spolků. Veliké dík patří 
i všem jednotlivcům a dobrovolníkům, kteří se nezištně zapojili 
do činností pro naši obec a přiložili ruku k rozvoji Lovčic. Díky. 
 
Všem přeji klidné, požehnané a odpočinkové vánoční svátky 
a rok 2014, který prožijeme ve zdraví, spokojenosti, lásce 
a toleranci. 

Petra Petrovická, starostka 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 2 

 

 

  

Celkový počet osob zapsaných v seznamech voličů 548 

Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední 
obálky 

304 

Celkový počet odevzdaných úředních obálek 304 

Celkový počet platných hlasů 302 

Voličská účast 55,47% 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Janouška Petra 
o prodloužení lhůty pro uzavření řádné kupní smlouvy 
na pozemek parc. č. 311/15 k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
a  s c h v a l u j e  dodatek č. 3/2013 ke smlouvě o uzavření 
budoucí kupní smlouvy s Petrem Janouškem – uzavření kupní 
smlouvy nejpozději do 15. 1. 2014 a  u k l á d á  panu 
místostarostovi dodatek smlouvy připravit a paní starostce 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenové nabídky na opravu Průhonu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  oznámení firmy CITELUM o úpravě 
ceny Smlouvy o přenesené správě veřejného a slavnostního 
osvětlení. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku pojišťovny D.A.S. 
na pojištění právní ochrany územní samosprávy 
a  s c h v a l u j e  uzavření pojistné smlouvy s firmou D.A.S. 
na pojištění právní ochrany územní samosprávy (roční 
pojistné do 5 mil. se znalečným pro mimosoudní jednání) 
dle předložené nabídky a  u k l á d á  paní starostce 
pojistnou smlouvu uzavřít. 

 S c h v a l u j e  změnu č. 4 Směrnice pro poskytování 
a účtování cestovních náhrad.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o elektronické aukci 
pro domácnosti.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o potřebě výměny 
stávajícího pískoviště na školní zahradě a  s c h v a l u j e  
nákup nového plastového pískoviště dle předložené nabídky 
a  u k l á d á  paní ředitelce školy výměnu pískoviště zajistit 
a paní účetní převést potřebné finanční prostředky škole. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o potřebě opravy 
zastřešení vstupu do školní jídelny a  s c h v a l u j e  opravu 
zastřešení vstupu do školní jídelny firmou VÝŠKOMONT  - 
Jiří Midloch se sídlem Svatopluka Čecha 253/IV, Chlumec 
nad Cidlinou (IČ 45557799) dle předložené nabídky 
a  u k l á d á  paní starostce opravu zajistit. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu prací 
na projektu „Objekt obecního úřadu Lovčice – výměna 
konstrukce krovu“. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku pana xxxxxxxxx 
na zateplení chodby v obecním domě a  s c h v a l u j e  
zateplení chodby v obecním domě dle předložené nabídky 
a  u k l á d á  paní starostce opravu zajistit. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  nabídku prezentace obce 
ve vydávaných Omalovánkách první pomoci 
a  n e s c h v a l u j e  prezentaci obce ve vydávaných 
Omalovánkách první pomoci.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana xxxxxxxxx o ukončení 
nájemní smlouvy na nebytové prostory, které se nachází 
v nemovitosti č. p. 168 v Lovčicích k 30. 9. 2013 a  u k l á d á  
paní starostce zveřejnit nový záměr pronájmu těchto 
nebytových prostor. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o přípravách ukázky bitvy, 
kterou by v příštím roce mohl pořádat xxxxxxxxx a Pevnostní 
muzeum v Sazené. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o problematice sekání 
trávy na fotbalovém hřišti.  

 S c h v a l u j e  prodej starých chodníkových dlaždic za cenu 
5,- Kč za kus občanům v pořadí, v jakém se nahlásí 
na obecním úřadě.  

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu prací na opravě 
pískovcových sloupků. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o schválení vypouštění 
odpadních vod do meliorační strouhy u 4 nových rodinných 
domů směrem na Běrunice a o provedených pracích u těchto 
parcel. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2013 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Politická strana, hnutí nebo koalice 
Platné hlasy 

celkem v % 

1 ČSSD 94 31,13% 

2 Strana svobodných občanů 5 1,66% 

3 Česká pirátská strana 6 1,99% 

4 TOP 09 20 6,62% 

5 HLAVU VZHŮRU – volební blok 2 0,66% 

6 ODS 17 5,63% 

9 politické hnutí Změna 1 0,33% 

10 Strana soukromníků České republiky 1 0,33% 

11 KDU-ČSL 13 4,30% 

13 Suverenita – Strana zdravého rozumu 1 0,33% 

15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 15 4,97% 

17 
Úsvit přímé demokracie Tomia 
Okamury 

21 6,95% 

18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 1 0,33% 

20 ANO 2011 56 18,54% 

21 KSČM 40 13,25% 

22 LEV 21 – Národní socialisté 1 0,33% 

23 Strana zelených 8 2,65% 

Celkem 302 100% 

 

Jak jsme volili ve volbách do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky 
ve dnech 25. a 26. října 2013 v naší obci? 

Postřehy okrskové volební komise: 
 
NEPLATNÉ OBČANSKÉ PRŮKAZY 
Na občanském průkaze je vyznačena platnost tohoto dokladu. 
Po uplynutí této doby je občanský průkaz neplatný a občan se 
jím nemůže prokázat okrskové volební komisi. Právo volit 
občanovi nebude umožněno, pokud neprokáže jiným 
dokladem státní občanství. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 3 

 

 

 

  

Máte problém s dluhy? Řešíte majetkové vypořádání 
po rozvodu, výživné, sociální dávky, exekuce? Máte problém 
s nějakou jinou krizovou životní situací? 
Hledáte pomoc, radu?  
Neváhejte.  
Obraťte se s důvěrou na Poradnu pro lidi v tísni. Zeptejte se 
dřív, než bude hůř. Jednou z možností je zaslání jasného 
a srozumitelného dotazu do Internetové poradny.  

Internetová poradna pro lidi v tísni 
zdarma a bezpečně 

 

Spokojené, láskou a porozuměním naplněné 
vánoční svátky, 

hodně zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce 
Vám přeje 

zastupitelstvo obce a 

pracovníci obecního úřadu. 

Různé informace  

Na internetových stránkách této poradny 
http://www.charitahk.cz/nase-strediska/poradna-pro-lidi-v-
tisni1/1internetova-poradna/ můžete vznést dotaz, na který vám 
odpoví pracovník z poradny, do pěti pracovních dní. Přesně pak 
víte, na čem jste, jaké máte možnosti, čeho se obávat a čeho 
vyvarovat. Je to dobrá šance, jak ochránit před krizovou situací 
sebe, i rodinu, či zmírnit dopad těžké situace.  
Služba je zdarma! 
Osobně můžete zařízení navštívit v hodinách pro veřejnost, a to 
ve středu od 15 do 17 hodin a ve čtvrtek od 8 do 12 hodin.  

Poradna pro lidi v tísni, Oblastní charita Hradec Králové, 
Kotěrova 847, tel.: 495 591 382, 777 721 646.  

Stalo se v  naší  obci  

Opět po roce se sešli senioři naší obce na posezení, které pro ně 
připravil obecní úřad. A není pochyb, že se toto posezení stává 
tradicí. Vysoký počet účastníků to potvrdil. Před 15. hodinou se 
sál KTZ začal plnit našimi seniory. Někteří přišli povzbudit 
potleskem svá vnoučata při kulturních vystoupeních, někteří si 
přišli popovídat se svými kamarády, vrstevníky či sousedy. Jsem 
ráda, že pozvání přijal i pan Vondruška, bývalý ředitel místní 
školy a školky. Při mém úvodním slově jsem přivítala všechny 
přítomné a krátce jsem nastínila průběh odpoledne. 
Před jevištěm se již tlačili nedočkaví účinkující. Jako první 
vystoupila „hudební kapela“ dětí z mateřské školy. Následovalo 
pásmo básní a písní, se kterým se představili žáci 1. – 5. ročníku 
školy. Přítomní odměnili mohutným potleskem žáky, kteří 
předvedli country tanec. Leckdy úsměvná byla krátká vyprávění 
dětí, jaké to bude, až budou staří. Uvidíme, zda se jim jejich 
plány a přání vyplní. Po občerstvení následovalo vystoupení 
mažoretek, které rovněž sklidily mohutný potlesk. 
V průběhu odpoledne pak vystoupil kroužek břišních tanců, a to 
jak děti, dívky, tak i ženy. Nemohl chybět ani kroužek country 
tanců, který si kromě country tanců, připravil letos na zakončení 
celého odpoledne překvapení – tanec s kankánovými sukněmi. 
Tancovaly však nejen ženy, ale i dva muži. 

POSEZENÍ SE SENIORY NAŠÍ OBCE – 1. 10. 2013 

 

Připraveny k prohlédnutí byly i fotografie ze všech akcí, které se 
za uplynulý rok uskutečnily, album fotografií a pohlednic 
z historie a fotografie vítaných občánků. 
Zpestřením odpoledne bylo i předávání cen pro nejpilnějšího 
čtenáře místní knihovny. 
Věřím, že se všem přítomným líbilo nové uspořádání stolů v sále. 

http://www.charitahk.cz/nase-strediska/poradna-pro-lidi-v-tisni1/1internetova-poradna/
http://www.charitahk.cz/nase-strediska/poradna-pro-lidi-v-tisni1/1internetova-poradna/


 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 4 

 

 

 
  Letošní setkání probíhalo v poklidné atmosféře, za kterou 
vděčíme všem, kteří se podíleli jednak svým vystoupením 
na programu tohoto odpoledne, tak i na obsluze účastníků, 
přípravě i úklidu sálu a dalších důležitých věcech. Doufám, že se 
návštěvníkům posezení líbilo a že odcházeli spokojeni. Vysoká 
účast seniorů na posezení nás velice těší a je pro nás motivací 
pro další činnost. 

Petra Petrovická, starostka obce 

 

 

  

SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL – 2. 11. 2013 

Další podzimní a již tradiční akce se konala v sobotu 2. 11. 2013. 
Na tuto akci byla pozvána strašidla, skřítci, upíři, obludy a další 
nadpřirozené bytosti. Letos nás počasí zklamalo, během 
odpoledne pršelo a tráva byla promočená.  Nedalo se nic dělat, 
akce se musela přesunout do sálu KTZ. Všechny připravené 
soutěže, kulisy, pomůcky, vše se muselo přestěhovat a připravit 
na tomto pro tuto akci zatím neodzkoušeném místě. Přeměna 
KTZ na strašidelné místo s hrůzostrašnými zákoutími trvala více 
jak dvě hodiny. Efektní bylo barevné nasvícení soutěžních míst 
divadelními světly. 
Již od 17 hodin začali přicházet první účastníci. A po krátké chvíli 
bylo jasné, že účast bude veliká. Zavítali k nám nejen místní, ale 
i mnoho rodičů a dětí z okolních obcí. Celkem soutěžilo 96 dětí. 
Když se k nim přičtou doprovázející rodiče, prarodiče, tety, 
strejdové a ostatní příbuzní, je to téměř neuvěřitelné, že se 
všichni do KTZ vešli. Pravda je, že zde bylo teplo a vydýcháno.  
Ale bylo to přeci lepší, než aby se akce nekonala. 
V letošním roce bylo připraveno 8 soutěžních stanovišť, která 
nesla neobvyklá označení Mini-dýňolf, Příšero-týpí, Slepo-čmar, 
Sucho-lov, Dýňo-track, Šviho-met, Šmrdli-tah a Auto-portrét. 
Po jejich splnění děti obdržely sladkou odměnu. Ostatně 
pro sladké či slané občerstvení si mohli dojít všichni přítomní. 
Dobrovolnice totiž pro tuto akci upekly doma zdarma více 
či méně strašidelné dobroty.  

Za tyto dobrůtky, za jejich velikou pomoc při přípravě KTZ 
a při nezbytném úklidu po akci jim patří moje veliké poděkování. 
Další poděkování patří členům Sboru dobrovolných hasičů, 
kteří zajistili tekuté občerstvení pro děti i dospělé.  

 

To největší 
poděkování však 
patří paní Švarcové, 
Hoškové a Kautské, 
které letošní 
soutěže vymyslely 
a připravily k nim 
nádherné rekvizity, 
obrázky a pomůcky. 
Děkuji všem. 

Petra Petrovická, 
starostka 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 5 

 

 

  

  

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 6 

 

 

  

Připravuje  se  nejen v  naší  obci  

LOvčičtí OCHotníci, o. s. pořádají  
v sobotu 16. listopadu 2013  

od 20 hodin v sále KTZ Lovčice  
DIVADELNÍ MERENDU, zábavu v maskách 

na libovolné téma i bez nich.  
K tanci a poslechu hraje  

kapela COLOR CLUB Praha.  
Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé.  
Obsluhu zajišťuje Jakub Tománek. 

..A ZASE JSME ŠLAPALI... 
Již 7. ročník Lovčické šlápoty se nesl v duchu "užít si podzimní 
procházku přírodou", a to do slova. 
Dne 14. září se sešlo na tuto akci 12 dospělých a 15 dětí. 
Proběhla podpisová prezentace, společné foto, děti dostaly 
sladkost na cestu a vyšlápli jsme, tedy dva nejmladší účastníci se 
vezli, ti by to opravdu nedali. 
Počasí nám přálo, polní cesty zpočátku také, takže co dodat. Děti 
cestou plnily zapeklité úkoly, nad kterými jsme samozřejmě 
přemýšleli i my dospělí. Poznávali jsme cestou různé rostliny, 
stopy zvířat a cesta vesele ubíhala. Došli jsme až do Lišiček, 
kde jsme si společně i zazpívali. Dál už pak lesem, kde nám cesta 
po nočním dešti už moc nepřála, ale radost a natěšení v očích 
dětí nás hnala dále. Čekalo je totiž hledání pokladu. 
V označeném prostoru ho nakonec skutečně vyhrabali - truhlu 
plnou sladkostí a to bylo radosti. 
A pak pozvolný návrat již tedy lepší cestou zpět na silnici a hurá 
domů. Děti si prozpěvovaly, dospělí popovídali a za chvíli jsme 
byli doma. Tedy pod pergolou na hřišti, na něco malého 
k zakousnutí. Na památku jsme každý dostal Pamětní list 
a myslím, že se již dnes, těšíme na další ročník. 

Jitka Vidiečanová 

 

 

PRVNÍ SETKÁNÍ KLUBU DŮCHODCŮ 
Zveme zájemce z řad seniorů  

na první setkání Klubu důchodců,  
které se koná  

ve středu 20. 11. 2013 od 16 hodin  
ve společenské místnosti KTZ Lovčice. 
Vítáni jsou všichni, kteří se chtějí na 

pravidelných schůzkách setkávat se svými 
vrstevníky, sdílet s nimi starosti, radosti, 

zážitky, připravovat zábavu, výlety, přednášky 
a jiné aktivity. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 7 

 

 

  

Sbírka v Lovčicích se uskuteční  
v pátek 10. ledna a v sobotu 11. ledna 2014. 

Děkujeme za vaši pomoc lidem v nouzi. 
 

Oblastní charita HK, Komenského 266, 
500 03 Hradec Králové 

 
Kontaktní osoba za OCH HK – koordinátor Tříkrálové 

sbírky: 
Petra Zíková, dobro@hk.caritas.cz, tel.: 774 836 276 

 

 
Foto: Sbírka 2010, archív obce 

 

CESTOVATELSKÁ BESEDA 
 

BIKE TEAM PROMAT Lovčice 
Vás zve na zajímavé vyprávění o cestě 

Nepálem a putování Himalájemi,  
kterým Vás bude provázet 
rodák Lovčic Milan Šimek. 

 
Přednáška s bohatou projekcí se uskuteční 

v pátek 13. prosince 2013 v 18 hodin, v sále KTZ 
Lovčice. 

Vstupné dobrovolné. 
 

MIKULÁŠSKÝ JARMARK 
 

Tradiční setkání s Mikulášem 
a 

sváteční školní jarmark 
se koná 

v úterý 3. prosince 2013. 
Zahájení proběhne v 16,30 hodin před školou. 

Těšíme se na Vaši hojnou účast. 
 

 
Foto: Jarmark 2011, archív obce 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

Oblastní charita Hradec Králové 
pořádá tradiční 

Tříkrálovou sbírku  

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 8 

 

 

  

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

Léto se s námi pomalu rozloučilo a vládu v ročním období 
převzal podzim, který jsme s dětmi přivítali v parku před školou 
básničkami, písničkami, hrami s přírodninami, ale také úkoly. 
„Koutek poznání“ a „Okénko přírody“ se nám pomalu plní 
různými poklady z lesa, luk a polí, proto se často vydáváme 
na dopolední vycházky do přírody, kde sledujeme život volně 
žijících zvířat a připravujeme se tak na krmení v zimních dnech. 
Letošní rok jsme vyhlásili soutěž o „nej ježka“. Do výtvarné 
soutěže se zapojily nejen děti, ale i rodiče, a vyzdobili tak 
nádherně chodby v mateřské škole. Cenu „nej ježka“ si zasloužilo 
hned několik výrobků, proto jsme spravedlivě ocenili všechny 
soutěžní ježky. Ježečkového krále z MŠ jsme upekli s tetou 
Stehlíkovou a Holmanovou při pečení jablíčkového koláče 
(viz fotografie). Medový ježek zdobí naši školičku dodnes a bude 
naším talismanem do konce podzimu.  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Myslivecké sdružení HÁJEK Lovčice pořádá 

v sobotu 25. ledna 2014 

TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES. 

K tanci a poslechu bude hrát 

Taneční orchestr TOX Jaroslava Trnky. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin 

v sále KTZ. 

Bohatá zvěřinová tombola. Vstupné obvyklé. 
Srdečně vás zvou pořadatelé. 

 

PŘEHLÍDKA ŠATŮ S NÁDECHEM VÁNOC 
 

Srdečně zveme všechny na přehlídku šatů,  
která se koná  

v sobotu 23. listopadu 2013 od 13 hodin  
v sále KTZ Lovčice (vstup pouze hlavním vchodem). 

 

Na programu bude přehlídka šatů, vazba s vánoční 
tématikou, drobný prodej různého zboží pro radost. 

 

Vstupné 50 Kč 
VSTUPENKY JSOU SLOSOVATELNÉ 

 

Půjčovna šatů Jolana Hošková tel. 736 524 980 
Kadeřnictví Michaela Holcová tel. 604 435 373 

Obec Lovčice tel. 495 498 460 
Lístky k dostání obec Lovčice, Hošková, Holcová 

Foto: Setkání se seniory 2010, archív obce 

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Vás zve na Hasičský ples, který se bude 

konat v sobotu 15. března 2014  
od 20 hodin v sále KTZ. 

 
K tanci a poslechu bude hrát kapela  

Akcent Chrudim. 
 

Vstupné obvyklé.  
Srdečně vás zvou pořadatelé. 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 9 

 

 

  

 

 

Říjen jako každoročně patřil lesnímu království, zvířátkům 
a pracím na polích, které pomalu končí a příroda se chystá 
k zimnímu spánku. Ani děti v mateřské škole nezahálely 
a náležitě si užily jablíčkového dne, pečení jablečného koláče 
a medovníků, které mohly maminky ve školičce ochutnat 
a zhodnotit naši snaživost a píli. Ovocný i zeleninový týden nás 
provázelo několik zajímavostí, např. ochutnávka ovoce, sklizeň 
ovoce a tradiční dlabání a vyřezávání dýně. 
1. října jsme se zúčastnili Dne seniorů v KTZ. kde proběhlo 
vystoupení naší školkové kapely, koncem měsíce bylo v plánu 
divadlo v Novém Bydžově s pohádkou O princezně, Luciáškovi 
a makových buchtách. 
Listopad sám napovídá o podzimních hrátkách v přírodě 
a v lese. Chystáme se na exkurzi do místního kravína 
a do Lovčické zemědělské a.s. na zemědělské stroje.  

 

5. 11. pořádáme společně se školní družinou tradiční 
Drakiádu, přijede k nám Sv. Martin, doufejme, že na bílém 
koni a z kulturního vyžití to bude pohádka O neposlušných 
kůzlátkách. Koncem listopadu pojedeme na poslední lekci 
cvičení se sportovní školičkou a pomalu se překulíme 
do vánočního období. 
Prosinec je kouzelným měsícem nejen pro děti, ale i pro nás 
dospělé, proto není na místě prozrazovat vše dopředu. 
Jako každý rok, tak i letos budete moci navštívit náš školní 
jarmark, který se bude konat 3.12. Budete si moci zakoupit 
výrobky dětí z mateřské i základní školy, zazpívat si vánoční 
koledy, vyslechnout básničky od nejmenších a vyčkat 
na příjezd Mikuláše, čerta a anděla. Jak jsme si užili 
předvánoční čas, nadílku od Ježíška a věnovali se tradicím, 
Vám napíši v dalším čísle zpravodaje. 
V poslední řadě, bych chtěla moc poděkovat svým kolegyním 
za dobře odvedenou práci a příjemné prostředí v MŠ, 
rodičům, kteří nám do mateřské školy věnují různé pomůcky, 
a Petře Petrovické za dýni, kterou bohužel kdosi neznámý, jak 
říkaly děti z naší mateřské školy „zlé a zákeřnické děti, co si 
nemají s čím hrát“, rozkopal před školou. Protože ještě 
na světě existují dobří lidé a dýni nám věnovali, o dlabání 
a vyřezávání jsme nebyli ochuzeni. 

Přeji všem čtenářům krásný zbytek podzimu, šťastné chvíle 
o Vánocích, a všem lidem, ať zvoneček na vánočním stromečku 
zvoní na lepší časy. 

Darina Kafková, DiS, vedoucí učitelka MŠ 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 10 

 

 

  

Babí léto se v letošním roce moc nevyvedlo a možná i proto se 
nás na Lovčické šlápotě v sobotu 14. září sešlo jen necelých 30. 
Počasí nám opravdu nepřálo, všude bylo mokro a bláto. Všem 
výpravníkům to ale náladu nezkazilo, a tak jsme mohli vyrazit 
za dobrodružstvím směrem k Vlkovu nad Lesy i se dvěma 
kočárky, ve kterých se vezli nejmladší účastníci. Cestou jsme si 
procvičili naše mozky při plnění úkolů, zazpívali si a v polovině 
výpravy jsme hledali sladký poklad (viz fotografie). Jeho hledání 
nám zabralo hodně času, protože byl opravdu pečlivě zakopán  
a zamaskován. Po rozebrání sladkostí jsme vyrazili na zpáteční 
cestu, kde nás v hospůdce Na hřišti čekalo občerstvení. 

PODZIM V LOVČICKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

 

 

 

Mnohokrát děkuji všem, kteří přiložili pomocnou ruku 
při organizaci této akce. Doufám, že v příštím roce k nám 
bude počasí přívětivější. 
Na začátku října jsme nejprve vystoupili na oslavě 
Mezinárodního dne seniorů. Ve čtvrtek 17. října nás čekal 
výlet do Hradce Králové a České Skalice. V Hradci byl pro nás 
v Labyrintu Divadla Drak připraven program Výtvarníkem 
na vlastní kůži, ve kterém se děti seznámily s různými druhy 
loutek, jednu loutku si vyrobily a zkusily si s ní zahrát 
divadlo.  



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 11 

 

 

 
  
Potom jsme přejeli do České Skalice, kde jsme nejprve v Muzeu 
Boženy Němcové a v Textilním muzeu absolvovali prohlídku. 
Po prohlídce na děti čekal interaktivní program nazvaný Jak krtek 
ke kalhotkám přišel. V tomto programu si děti na vlastní kůži 
vyzkoušely, jak se vyráběly textilie. V rámci vyrábění si mohly 
potiskat ubrousek, který si odvezly domů. Více o těchto 
programech se můžete dozvědět z vyprávění naší žákyně. 
V listopadu pořádáme tradiční Drakiádu a také zcela novou akci, 
a to Burzu dětského zimního oblečení a sportovního vybavení, 
která se bude konat v úterý 19. listopadu 2013 od 15.00 hod. 
do 18.00 hod. v budově školy. Oblečení (pro děti ve věku 4 až 
15 let) a sportovní vybavení (brusle, lyže, lyžařské boty apod.) 
v dobrém stavu (tj. čisté a nepoškozené) můžete přinést do školy 
každou středu do 15.30 hod. a v ostatní pracovní dny 
do 15.00 hod.  
15. listopadu pojedeme znovu do Hradce Králové, kde tentokrát 
navštívíme Preventivně informační centrum Policie České 
republiky. Žáci se v rámci programu /NE/bezpečný silniční provoz 
seznámí zábavnou formou s touto problematikou, čeká je 
i exkurze na policejním oddělení. Divadelní představení 
O neposlušných kůzlátkách zhlédneme 20. listopadu. 
Na Mikulášský jarmark Vás srdečně zveme na 3. prosince 
v 16.30 hod. Přijďte si poslechnout vystoupení dětí ze školy 
i školky. Jako obvykle si budete moci zakoupit výrobky dětí 
a samozřejmě za námi přijede i Mikuláš se svým doprovodem. 
Těšíme se na Vaši hojnou účast. Pak si určitě zajedeme 
do Nového Bydžova zabruslit a budeme se také věnovat přípravě 
na vánoční svátky, při které se také zúčastníme Vánočního 
turnaje ve vybíjené v Malšově Lhotě v Hradci Králové 
a uspořádáme třídní besídky. 
Do nového roku přejeme nejen všem čtenářům Lovčického 
zpravodaje jen samá splněná přání, spokojenost na těle i v duši, 
a spoustu životní energie a elánu. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 

VÝLET SE ŠKOLOU 
Ve čtvrtek 17. října jsme měli v 7:45 hod. sraz před školou. 
Autobus měl zpoždění, takže jsme odjížděli v 8:15 hod. 
V 9:00 hodin jsme dojeli do Hradce Králové, do Divadla Drak. Tam 
jsme šli do Labyrintu, kde jsme si vyráběli loutky a hráli s nimi 
divadlo. V Labyrintu bylo mnoho loutek, které byly ve vitrínách. 
Logem tohoto programu bylo Výtvarníkem na vlastní kůži, 
protože jsme ty loutky, které jsme si vyráběli, vybarvovali 

a vystřihovali. Když jsme dohráli divadlo, nastoupili jsme 
do autobusu a jeli do České Skalice. Tam jsme dorazili 
v 10:45 hodin a šli jsme do Muzea Boženy Němcové a Textilního 
muzea. Nejprve jsme šli do Textilního muzea, kde jsme se 
podívali, jak se v dávných dobách vyráběly látky. Viděli jsme 
různé šicí stroje, staré náčiní, stavy a kolovrátky, rostliny, 
ze kterých se dělají látky, tiskátka na ubrusy a taky jsme si 
vyzkoušeli, jak se dříve látky barvily. Skončila prohlídka a my šli 
do dílen, které se jmenovaly Jak krtek ke kalhotkám přišel. Tam 
bylo sedm stanovišť, na kterých jsme zkoušeli lámat len, česat ho, 
příst a také vyrábět látku na tkalcovském stavu. Také jsme si 
tiskali ubrousky a zkusili šít na šlapacím šicím stroji. Když jsme 
všechny věci zkusili, luštili jsme křížovku. Pak jsme šli k autobusu, 
a kdo chtěl, mohl si v obchodě v muzeu koupit něco na památku. 
Ostatní odešli k autobusu a tam si také mohli něco koupit, 
ale v potravinách. Když jsme se všichni zase dali dohromady, 
tak jsme nastoupili do autobusu a odjeli jsme. V autobusu jsme si 
zpívali a hráli si s loutkami, které jsme si vyrobili. Když jsme dojeli 
do Lovčic, tak jsme se rozešli domů. Bylo 15:20 hod. Výlet se mi 
moc líbil. 

Alžběta Beňová, žákyně 5. ročníku 

 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 12 

 

 

 
  

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

STALO SE… 
Od začátku nového školního roku se obnovilo i pravidelné 
setkávání v rámci naší farnosti. 
Program jsme začali farním dnem v neděli 6. 10., po přednášce 
v kostele se pokračovalo neformálním setkáním na faře. 
V pátek v 15,45 hodin se na faře setkávají děti, které připravují 
na Vánoce své divadelní překvapení. 
Ve čtvrtek v 19 hodin se střídavě na faře v Lovčicích a Žiželicích 
sešli účastníci kurzu „Alfa“, aby společně přemýšleli 
nad základními tématy křesťanství. 
Jednou měsíčně se také setkává společenství manželů. 
 
Farnost také dokončila přípravné práce k opravě střechy 
kostela. V listopadu se uskuteční první fáze opravy: výměna 
stropních trámů.  
 

PŘIPRAVUJEME… 
Upozorňujeme na změnu času bohoslužeb v zimní době: 
Ve čtvrtek bude mše sv. v 16 hodin. 
V neděli zůstává čas nezměněn – mše sv. v 11 hodin. 
 
V neděli 1. 12. začíná doba adventu. Slovo advent (z lat. 
„příchod“) odkazuje k obsahu období, které je zaměřeno 
na přípravu slavení Vánoc a rozjímání o věčném cíli lidského bytí. 
V rámci bohoslužeb první adventní neděle se budou žehnat 
adventní věnce a svíce. 

Informace spolků v  Lovčic ích  

Podzim jsme zahájili v sobotu 21. 9. soutěží Obrácený útok 
v Barchově. Počasí, jak se již stalo zvykem, hasičům na tuto akci 
nepřálo. Soutěž je netradiční tím, že se startuje od cílových terčů 
a hadice se roztahují směrem k základně, na které je stroj. Naše 
družstvo se v konkurenci velmi silných i ligových týmů umístilo 
na pátém místě. Tato soutěž pro nás byla zajímavá tím, že jsme 
si vyzkoušeli útok se silnějším strojem, který nám zapůjčil tým 
z Barchova. 
Dále se družstvo našich mladých hasičů zúčastnilo 12.10. 
Soutěže požární všestrannosti v Libčanech, která je součástí hry 
Plamen. Družstvo bylo zařazeno do kategorie starších a umístilo 
se na krásném devatenáctém místě. Více v článku naší mládeže. 
Prodloužený víkend na konci října jsme využili k turistice. Naší 
základnou byla opět chata Slávka Švejdara v obci Bělý 
u Broumovských skal. Během tohoto víkendu jsme navštívili 
Adršpašské skály, kde jsme viděli různé skalní útvary, malý 
a velký vodopád, spoustu vyhlídek na okolí a zatopený lom. 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

V pátek 6. 12. se v 15,45 uskuteční na faře setkání dětí se svatým 
Mikulášem. 
 
Všechny lidi dobré vůle zveme k bohoslužbám a kulturním akcím 
letošních Vánoc: 
 

 
Farnost Lovčice pořádá ve spolupráci se Základní 

uměleckou školou v Novém Bydžově 
tradiční Předvánoční koncert,  

který se uskuteční ve čtvrtek 19. 12. v 17 hodin 
v kostele sv. Bartoloměje. 

 
 

Vánoční bohoslužby se budou konat následovně:  
Úterý 24. 12. 2013 (čas bude upřesněn) 
Středa 25. 12. 2013 v 11 hodin 
Neděle 29. 12. 2013 v 11 hodin 
Středa 1. 1. 2014 v 11 hodin 

 
V době vánočních svátků také vystoupí děti z Lovčic, Žiželic 
a Rasoch se svým vánočním programem (divadélkem a písněmi). 
O přesném termínu konání Vás budeme včas informovat. 
 
Všem přejeme duchovní prožití adventu i Vánoc. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 
Foto: Víkend - Adršpach 2013, archív SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 13 

 

 

Dne 12. 10. 2013 se konal závod požárnické všestrannosti (ZPV) 
v Libčanech. Odjíždělo se v 7:30 od hasičárny v Lovčicích. 
Na závod jeli: družstvo - Lenka Švejdarová, Leontýna Pešková, 
René Vojtíšek, Jan Motl a Šarlota Hálová. Podívat se jeli: Pavel 
Švejdar, Michaela Stránská a Jakub Hála, který měl původně 
běhat, ale kvůli změně pravidel věku za něj běžel Jan Motl. Jako 
dozor s námi jeli: Stanislav Švejdar, Michal Čejka a Tomáš Hála. 
Po příjezdu na místo byl v 9:00 nástup a poté registrace 
a zahájení závodů. Nejprve běhala družstva mladších, poté 
družstva starších a nakonec dorost. Současně se závodem se 
běhala disciplína 60 m s překážkami. Cílem této disciplíny bylo 
přeskočit zeď, vzít dvě hadice, se kterými se přebíhala kladina, 
poté se hadice spojily do sebe, se třetí se konec zapojil 
do rozdělovače a čtvrtý do proudnice a doběhlo se do cíle. Volný 
čas využil tým Lovčic na trénování a opakování. Mladí hasiči 
z Lovčic dostali pořadové číslo 32, což bylo úplně na konci, takže 
jsme čekali poměrně dlouho, než přišli na řadu, což bylo asi 
v 12:30.  
Když jsme vyběhli, tak prvním stanovištěm byla střelba. Dále 
jsme běželi lesem na další stanoviště, kde jsme museli 
přeručkovat lano.  Dále jsme běželi po fáborky označené cestě. 
Po zhruba 100 m bylo stanoviště, kde jsme měli určovat 
topografické značky, určení azimutu a srovnat mapu na sever. 
O kus dál bylo stanoviště se zdravovědou, kde jsme museli 
zavázat jakoby zlomenou ruku a zranění kolene. U zranění 
kolene jsme museli Šarlotu Hálovou odnést cca 5 m, u zlomené 
ruky se taky pacient transportoval asi 3m. U další zastávky bylo 

  

Foto: závod požárnické všestrannosti (ZPV) v Libčanech 2013, archív SDH 

 

V Adršpašských skalách se nachází skalní 
jezírko, kde jsme se nechali svézt na pramici 
s názvem Titanic 2. Pramici kormidloval 
průvodce, který nám o jezírku řekl spoustu 
zajímavých věcí. Naše plavba skončila 
úspěšným doplutím do přístavu. Jako další 
jsme navštívili přírodní rezervaci Ostaš 
se skalními pískovcovými labyrinty 
a vyhlídkami na Krkonoše, Broumovské stěny 
a Javoří hory.  Jelikož se nám poslední den 
našeho pobytu zkazilo počasí, navštívili jsme 
pevnost Dobrošov, kde se nacházejí pěchotní 
a dělostřelecké sruby. Tento komplex se začal 
stavět v roce 1937 a z původně plánovaných 
7 objektů byly dokončeny pouze 3 a to 
dělostřelecký srub N-S 75 Zelený a pěchotní 
sruby N-S 72 Můstek a N-S 73 Jeřáb. Za dobu 
prováděných prací zde bylo vyrubáno 
1750 metrů spojovacích chodeb a 750 metrů 
podzemních prostor, které vedou v hloubce  
20 – 39 metrů pod povrchem terénu.  
Již tradičně jsme zajišťovali občerstvení na akci 
pro děti - Svátek dýní. U našeho občerstvení U 
shnilé dýně si malá strašidla a obludy mohly 
dát čaj a pro plnoletá strašidla jsme měli 
připravený svařák, grog a pivo. 
Další plánovanou akcí je Výroční schůze 
našeho sboru, která se bude konat 7. prosince. 
Na začátek příštího roku plánujeme druhý 
ročník Branného závodu pro dospělé.  

 

Na závěr bychom Vás chtěli pozvat na tradiční hasičský ples, který se bude konat 
v sobotu 15. března 2014, k tanci a poslechu bude hrát kapela Akcent Chrudim. 

Za SDH Štěpánka Slavíková, DiS. 

MLÁDEŽ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

vázání uzlů např. tesařský uzel, lodní uzel a úvaz na proudnici. 
Dále bylo určení požárních značek a určení přenosných hasicích 
přístrojů (PHP). Po splnění těchto disciplín se běželo do cíle.  
Po přiběhnutí do cíle se šlo odevzdat pořadové číslo, družstva se 
občerstvila a čekalo se na vyhodnocení.  

Foto: Víkend - Adršpach 2013, archív SDH 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 14 

 

 

  

9. 10. vyjela naše jednotka v brzkých ranních hodinách společně 
s jednotkami z Chlumce nad Cidlinou a Nového Bydžova k požáru 
stodoly v obci Převýšov. 
Zasahovali: Matuška P., Švejdar S., Herman T., Čejka M. 
 
Dále jsme v sobotu 2. 11. prováděli údržbu našich zásahových 
vozidel a připravovali je na zimní provoz. 

Za JSDH Michal Čejka 

TJ  SOKOL  Lovč ice  

Dobrý den, sportovní přátelé. Přináším Vám další sportovní 
zprávy z dění TJ SOKOL Lovčice. Nacházíme se před skončením 
podzimní části mistrovských utkání ročníku 2013 - 2014. 
Družstvo dospělých „A“ po prázdninové přípravě, ve které si 
vedlo velmi dobře, vstoupilo do soutěže s ne uspokojivými 
výsledky. Hned v úvodním kole prohrálo na půdě Stěžer 4 : 1 
a od této doby na ně jakoby spadla pomyslná deka. V tabulce se 
nachází na předposledním 13. místě s 11 body a záporným skóre 
21 : 29. Bude zapotřebí v zimní přípravě zapracovat 
na trénincích, aby se fotbalová parta dala opět dohromady 
a dostavily se daleko lepší výsledky než doposud. Je velmi 
smutné, když soupeře přehráváme, ale nedáváme góly. Bude to 
cesta velmi trnitá, ale věřím, že se z této pro nás nelichotivé 
situace dostaneme. 
Družstvo dospělých „B“ se nachází s 20 body a skóre 36 : 30 
na 6. příčce tabulky. Proti minulým ročníkům zde došlo 
k výraznému hernímu posunu směrem nahoru. Toto je ovlivněno 
pomocí hráčů „A“ družstva a dorostu. 

Tým Lovčice se umístil na 19. místě z 27 soutěžících týmů. 
Po nástupu, na kterém se vyhodnocovalo a předávaly ceny, se 
jelo domů. A na závěr ještě poděkování. Michal Čejka, Stanislav 
Švejdar a Lukáš Štěpán. Těmto hasičům patří velké poděkování 
od celého sboru mladých dobrovolných hasičů za to, že nás 
na tento branný závod připravovali a měli s námi trpělivost celý 
tento rok 2013, i když to občas nebylo lehké. DĚKUJEME. 

Za mládež SDH Lenka Švejdarová a Pavel Švejdar  

 
Foto: závod požárnické všestrannosti (ZPV) v Libčanech 2013, archív SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ (JSDH) 

 

Foto: technika JSDH 2013, archív JSDH 

Družstvo dorostu, o kterém jsem psal v minulém čísle, má vcelku 
vyrovnané výsledky. Před sezónou jsme byli nuceni v důsledku 
nízkého počtu hráčů, utvořit společné družstvo 
s FK Chlumec n. C. V soutěži krajského přeboru vystupujeme 
pod společným názvem FK Chlumec n. C./TJ SOKOL Lovčice. 
Fotbalová utkání se hrají na místním stadionu. V tabulce 
se nachází na 7. příčce s 18 body a skóre 42 : 25. 
Družstvo našich nejmenších fotbalistů hraje soutěž 7+1 okresu. 
Proti uplynulému ročníku dostálo určitých změn. Do tohoto 
mančaftu jsou postupně zapracováváni hráči mladších ročníků 
Josef Héra, Kevin Hála, Michal Hošek, Jakub Čihák, Jakub Vojtíšek 
a David Heteš. Petru Procházkovi pomáhají Josef Svoboda, 
Tomáš Králík, Pavel Šittler a nyní k těmto zmiňovaným přibyli 
Josef Héra a Petr Hubený. 
Vůdčími osobami jsou Tomáš Svoboda, René Vojtíšek, Richard 
Šimonič a Vojta Jiránek. V tabulce se nachází na 7. místě 
s 23 body a skóre 44 : 38. 
V oblasti kulturní činnosti jsme v měsíci říjnu uspořádali tradiční 
Vinobraní, které se těšilo vysoké návštěvě. 

Petr Hlásek, předseda TJ SOKOL Lovčice 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 15 

 

 

  
ODDÍL NOHEJBALU 

1. 8. 2013 až 4. 8. 2013 nohejbalisté z Lovčic uspořádali první 
vodácký výlet na řeku Berounku. Start byl ve Zvíkovci 
a poklidným tempem s pravidelným dodržováním pitného 
režimu (protože teplota tyto dny dosahovala ke 40st. C) jsme 
v sobotu navečer dopluli do Račic. Tam jsme končili a v neděli 
jsme odjížděli domů. Byla to letní vodácká pohoda - voda v řece 
byla teplá, pivo v hospůdkách studené a rána jsme prostě 
vydrželi. 
28. 9. 2013 SOKOL Lovčice, oddíl nohejbalu, uspořádal 
nohejbalový turnaj trojic, určený pro hráče okresních soutěží 
a pro neregistrované hráče. Tento turnaj jsme chtěli odehrát 
ještě na kurtech, ale kvůli deštivému počasí před turnajem jsme 
ho museli přesunout do školní tělocvičny v Chlumci nad Cidlinou. 
To bylo příčinou menší účasti, protože se nám na poslední chvíli 
tři družstva odhlásila. Z osmi startujících družstev zvítězili hráči 
Sloupna. Nohejbalisté z Lovčic se neprobojovali do vyřazovacích 
bojů. 

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 

 

2x foto: nohejbalový turnaj 2013, archív oddílu nohejbalu TJ SOKOL Lovčice 

  
2x foto: vodácký výlet 2013, archív oddílu nohejbalu TJ SOKOL Lovčice 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 16 

 

 

  

V  sobotu 7. září se tým LOvčických OCHotníků zúčastnil 
soutěžního klání o nejlepší guláš uvařený v kotlíku – Chlumecký 
kotlík 2013. Soutěžní tým se skládal z 5 osob – hlavní kuchař Petr 
Hlásek a dále kuchtíci Pavel Vavřínek, Pavel Petrovický, Petr 
Procházka a Pavel Kolenčík. Tým vařil Furiantský guláš s 5 P 
(Pavel, Pavel, Pavel, Petr a Petr). V letošním roce byl soutěžní 
tým oblečen do divadelních kostýmů z představení Naši furianti. 
Celé odpoledne zpestřil všem hudbou pan Kupka s kamarády 
hudebníky. Postupně přijížděli další podporovatelé našeho týmu, 
a to další ochotníci a jejich rodinní příslušníci. Během časového 
limitu 4 hodin museli kuchaři uvařit v kotlíku nad ohněm guláš 
z přineseného masa. V letošním roce nehodnotila uvařený guláš 
odborná porota, ale pouze veřejnost. Po guláši se jen zaprášilo, 
byl hned pryč. Dle ohlasů ochutnávačů byl dobrý a to kuchtíky 
velice těšilo. Náš tým se však neumístil na stupních vítězů, 
nevadí, důležité je pobavit se, zúčastnit a podpořit akci. 
V září vyjel skoro celý soubor na víkendové soustředění 
do Daňkovic na Vysočině. Počasí nám přálo, bylo slunečno 
a teplo. Kromě výletu do okolí Daňkovic, jsme sbírali houby 
a těch tady tedy bylo. To hlavní, čeho jsme se však účastnili, bylo 
zkoušení hry Naši furianti. Sice jsme hru už v červnu hráli třikrát 
v Lovčicích, ale pořád je co zlepšovat. Takže se různé situace 
předělávaly, doplňovaly, vyškrtávaly. Večer a ve volných chvílích 
se holdovalo karetnímu hazardu, zpěvu a zábavě. 
Po příjezdu z Daňkovic jsme začali chystat představení Naši 
furianti v Lovčicích. V sobotu 5. 10. 2013 jsme odehráli další dvě 
představení. Sál byl téměř zaplněn a diváci byli opět úžasní. 
Dle jejich pochval se jim obě naše představení líbila. 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i ,  o .  s .  

 

 
Foto: představení v Býšti, archív LOOCHu 

Foto: Chlumecký kotlík 2013, archív LOOCHu 

V sobotu 19. 10. 2013 jsme poprvé Naše furianty „vyvezlli“ 
mimo Lovčice. Přijali jsme pozvání obce Býšť a v jejich 
nádherném sále jsme zahráli pro 130 diváků. Odměnou nám byl 
dlouhý potlesk diváků a připravená úžasná ohromná večeře. 
V sobotu 9. 11. 2013 budeme hrát Naše furianty v Kratonohách.  
V pátek 29. 11. 2013 zavítáme do Klicperova domu v Chlumci 
nad Cidlinou. Naše představení si objednalo město Chlumec n. C. 
Začínáme hrát v 19 hodin. 
Výčet naší činnosti ještě není u konce. Zveme všechny 
na Divadelní merendu. Tato maškarní zábava pro dospělé se 
koná v sobotu 16. 11. 2013 od 20 hodin v sále KTZ. Můžete přijít 

 
Foto: Před představením 5.10.2013, archív LOOCHu 

v maskách na libovolné téma. Vítáni však budete i bez masek. 
K tanci i poslechu bude hrát kapela COLOR BAND Praha. Obsluhu 
zajišťuje Jakub Tománek. Všichni jste zváni. Přijďte prosím 
podpořit naší akci. 

Petra Petrovická, předsedkyně LOOCHu 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 17 

 

 

 
  

Společenská kronika  
Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

  
3x foto: soustředění Daňkovice 2013, archív LOOCHu 

Výročí narození listopad 
55 let – Havlina Josef, č. p. 67 
65 let – Janouch Jiří, č. p. 91 
              Chalupníčková Marta, č. p. 186 
70 let – Pilařová Libuše, č. p. 16  
73 let – Poláková Marie, č. p. 195 
81 let – Šmahelová Emilie, č. p. 77  
84 let – Hamanová Marie, č. p. 193  
85 let – Horáček Stanislav, č. p. 148  
88 let – Jirsáková Marie, č. p. 107 

 

prosinec 
50 let – Kočková Růžena, č. p. 233 
60 let – Holman Milan, č. p. 222 
              Vaverková Radmila, č. p. 79 
65 let – Tománková Ludmila, č. p. 65 
74 let – Hladík František, č. p. 196  
75 let – Pilař Jiří, č. p. 16  
79 let – Kádová Marie, č. p. 88  
83 let – Vlasáková Vlasta, č. p. 215  

 

 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany Hlaváčová Renata, č. p. 134, 48 let 

 
 

Narozené děti Horyna Martin a Horyna Jakub, č. p. 64, datum narození 16. 10. 2013 

 
 

 



 
Lovčický zpravodaj číslo 6-2013  ročník 5 strana 18 

 

 

 
 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 5 * Číslo 6 * vydáno listopad 2013 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61 Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, nebo 
elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 1. 2014. 

Pro volný čas  

Falešný rybí salát 
Suroviny: 
40dkg kuřecího, králičího, slepičího či krůtího 
masa bez kůže a kostí (libovolně, dle chuti) 
1 cibule 
20dkg nakládané zeleniny (1 sklenička 
Moravanka, Kunovjanka…) 
250ml majolky (ne tatarku, je příliš kyselá) 
1 mrkev (není podmínkou, viz postup) 

Křížovka: 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                

B                

C                

D                

E                

F                

G                

H                

I                

J                

 
VODOROVNĚ: A. Kostní výběžek; druh ořechu; maďarské mužské jméno. - B. Začátek tajenky. - C. Římské číslo 51; tvrdá stupnice; 
upozornění zahajujícího hráče na začátek hry v některých míčových hrách; středověký sluha. - D. Šedobílý tygr středoasijských hor; 
český herec; metropole Moravy; SPZ Mělníka. - E. Živočich; hulán; ovoce; stupeň síly větru. - F. Roucho; ploutvonožec; hadřík; 
zařízení na chytání úhořů. - G. Spojka; francouzská zpěvačka; kdáknutí; jaká. - H. Italská herečka; pobídnutí otěžemi; defilé; anglicky 
„to“. - I. Dokončení tajenky. - J. Jeden z mušketýrů; druh ryby - placka; chyba v sazbě. 
SVISLE: 1. Ochucovat; orientální cukrovinka (chalva). - 2. Psovité šelmy; kdo se často pere; místo v dole. - 3. Římské číslo 49; 
slovenské historické území; stupňovitá skalnatá překážka v řece, přes kterou přepadá voda. - 4. Podnožník; finský lyžař (OH 1976). - 
5. Berlínský automobilový okruh; planeta sluneční soustavy; Zpravodajská služba (anglická zkratka Inteligence Service). - 6. Hrabavý 
pták; klofnutí; americký boxer. - 7. Tyč žebřiňáku; pobřežní koupaliště; český zpěvák. - 8. Anestetikum; někde. - 9. Okouzlení; 
lamela; naše obec u Pelhřimova. - 10. Průzkum (anglická zkratka survey); notes; belgické lázně. - 11. Osobní zájmeno; nadutec; druh 
mouchy. - 12. Indický spisovatel; číslovka druhová. - 13. Citoslovce chlácholení; slovinské lázně; SPZ Ostravy. - 14. Slovensky „otec“; 
mouřenín; anglicky „zmrzlina“. 15. Nevyčištěné jetelové semínko; den v týdnu. 
Pomůcka: Ánand; aret; iliša; kelen; šešel. 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 12. 2013 e-mailem na 
starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Sudoku: 
 

  6  9   8 5 

  3 2     6 

 1       7 

   6  5   4 

         

2   1  9    

3       5  

4     2 7   

9 6   4  3   

 

Nálev: 
1l vody 
170ml octa 
1 bobkový list 
5 kuliček nového koření 
5 kuliček pepře  

Vyluštění z minulého čísla: Lid musí zakoušet, co vládci natropí. 
Celkem byla odevzdána 3 vyluštění tajenky. Výhercem se stává: 
Miroslav Rybáček, Lovčice 248. Gratulujeme. 

Postup: 
Maso bez kůže povaříme v nálevu doměkka, nakrájíme 
nadrobno, přidáme pokrájenou nakládanou zeleninu 
(pokud v ní není mrkev, povaříme spolu s masem). 
Přidáme cibuli nakrájenou na kostičky a majolku. 
Pokud možno necháme rozležet a vychladit 
do druhého dne.  
Dobrou chuť! 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu

